Maria Theresia etc. Universis fidelibus nostris honorabilibus vicariis, archidiaconis, et sacerdotibus, nobilibus item et aliis cuiuscunque status et conditionis, gentis Valachicae hominibus, haereditarii nostri principatus Transilvaniae partiumque eidem incorporatarum incolis salutem et gratiam Nostram regio-principalem.

Quod palam est omnibus, nec vestram memoriam refugit, quanta amoris, favoris et clementiae argumentatum Sacratissimi quondam imperatores et reges piissimae memoriae avus, patruus et genitor noster, tum concordanter Nos in dictam gentem Valachicam declaraverimus, beneficiisque non temnendis eam cumulaverimus. Testis denique est erga illam gentem materni affectus, quo motae jura, privilegia, indulta et immunitates Valachis diplomatice concessa benigne confirmare, in codicem publicorum Transylvaniae articulorum referre, Sacerdotes a decimaru, telonioru, nauli, honorarii et taxarum aliorumque onerum praestatione immunes declarare, Iobbagyionum dein Valachorum filii scholas actu fre-

quentantes, aut deinceps frequentaturi studiorum capaces, ne a dominis terrestribus impedianter sub gravi poena statuere dignatae sumus, quibus aliisque benignissimis indultis et immunitatibus eidem genti Valachicae concessis in id omnino intendebamus, ut a nobis protecta, quiete et pacifice in illo finitimo principatu nostro viveret ac persisteret, ampliora clementiae Nostrae documenta subinde expertura; verum enim vero longe aliter et maternae voluntati Nostrae prorsus contrario modo rem agi experimur; certo siquidem informamur non paucos e plebe Valachica ad sacrilegos ausus Divinisque ac humanis legibus vetitos actus tumultuarie prorupisse, tempa, parochiales domos violando, parochos exturbando, eorum personas invadentes indigne tractando, detinendo, verberrando, ad census laboresque colonicales praestandos contra resolutionem et jussionem Nostram cogendo. Viennae Austriae 15 Aprilis 1741.

Maria Theresia, m. pr.

Gubernu; dieta si preste totu feudalii n'a voitu se scia nimic nici de ordinile imperatesei si nici de diplom'a a dou'a leopoldina nu voiau se audia; dara nici episcopulu Inocentie nu voia se incetedie cu suplicele recursele, si protestele sale la curtea imperiala mai alesu dupace tinuse sinodulu celu mare din Maiu 1739. Certele aprige s'a continuatu pana in a. 1743. Atunci Maria Teresi'a dete resolutiunea sa memorabila din 9 Septembre, pe care o afilaramu in colectiunile lui Sincai, acum inse o vedem publicata si la Nilles V. II. pp. 584—551, dara si acesta fara niciunu folosu pentru natiune, ci spre mai mare turburare, de unde a urmatu si caderea episcopului si mórtea lui in exiliu. In fine cestiunea se stramută in dieta.